П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края

02 марта 2015 года

 г. Ипатово

№ 6

Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Регламентом Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, постановлением главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 22 сентября 2011 г. № 869 «Об официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (с изменениями, внесёнными постановлением главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 04 марта 2014 г. № 218)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, размещаемой на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Совет района» (далее – Перечень).
2. Старшему инспектору Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края обеспечивать размещение, своевременное и регулярное обновление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Совет района» информации о деятельности Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края в соответствии с Перечнем.
3. Установить, что информацию о деятельности Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, размещаемую на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Совета района», необходимо обновлять в течение 5 рабочих дней с момента её появления.

4. Разместить настоящее постановление в разделе «Совет района» на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

В.И. Довгалёв

Утверждён

постановлением главы

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

от 02 марта 2015 г. № 6

Перечень

информации о деятельности Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, размещаемой на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Совет района»
	№

п.п
	Содержание информации
	Ответственный за предоставление информации
	Периодичность размещения

	1. Глава района

	1.1
	Фото главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	старший инспектор
	поддерживается в актуальном режиме

	1.2
	Биография главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	старший инспектор
	поддерживается в актуальном режиме

	1.3
	Приём граждан главой Ипатовского муниципального района Ставропольского края (дни и часы приёма, объявления о результатах приёма)
	старший инспектор
	поддерживается в актуальном режиме;

в течение 5 рабочих дней со дня проведения приёма

	1.4
	Решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 21.11.2012 г. № 5 «Об избрании главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края»
	старший инспектор
	поддерживается в актуальном режиме

	1.5
	Отчёты главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	старший инспектор
	в течение 5 рабочих дней с момента утверждения

	1.6
	Фотоархив (участие главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края в различных мероприятиях)
	старший инспектор
	в течение 5 рабочих дней со дня проведения мероприятия

	1.7
	Статьи об участии главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края в различных мероприятиях
	старший инспектор
	в течение 5 рабочих дней со дня проведения мероприятия

	2. Объявления

	2.1
	Кадровое обеспечение (порядок поступления на муниципальную службу (ФЗ), квалификационные требования, кодекс этики, объявление о кадровом резерве)

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	2.2
	Объявления о предстоящих заседаниях Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и публичных слушаниях
	старший инспектор
	за 5 рабочих дней до проведения мероприятия

	3. Постоянные комиссии

	3.1
	Состав постоянных комиссий Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края (список-таблица по каждой комиссии)
	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	3.2
	Положение о постоянных комиссиях Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	3.3
	Заседания постоянных комиссий Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	председатели постоянных комиссий,

старший инспектор
	в течение 5 рабочих дней со дня проведения

	3.4
	Отчёты председателей постоянных комиссий Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	председатели постоянных комиссий

старший инспектор
	в течение 5 рабочих дней с момента принятия

	4. Противодействие коррупции

	4.1
	Административная ответственность за получение и дачу взятки и незаконного вознаграждения
	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	4.2
	Памятка муниципальному служащему по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов
	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	4.3
	Информация о понятии взятки, незаконного вознаграждения, покушения на получение взятки

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	4.4
	Постановление Пленума Верховного суда Российской Федерации от 09.07.2013 г. № 24 «О судебной практике по делам о взяточничестве и об иных коррупционных преступлениях»
	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	4.5
	Сведения о доходах и расходах муниципальных служащих Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	консультант
	до 30 апреля за предыдущий отчётный период

	4.6
	Уголовная ответственность за получение и дачу взятки и незаконного вознаграждения

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	4.7
	Указ Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	4.8
	Федеральный закон от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции»
	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	5. Аппарат Совета Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

	5.1
	Положение об аппарате Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	5.2
	Состав аппарата Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края (список-таблица)

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	6. Депутаты Совета Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

	6.1
	Список депутатов Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края (список-таблица)

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	6.2
	Решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 21 ноября 2012г. № 3 «Об утверждении протокола заседания мандатной комиссии Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края третьего созыва № 2»

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	6.3
	Решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 21 ноября 2012г. № 8 «Об утверждении состава постоянных комиссий Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края третьего созыва»
	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	6.4
	Решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 21 ноября 2012г. № 9 «Об утверждении состава мандатной комиссии Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края третьего созыва»

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	7. Законодательные основы

	7.1
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации»

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	7.2
	Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	старший инспектор
	поддерживается в актуальном режиме

	7.3
	Решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27 октября 2009 г. № 64 «О принятии Устава Ипатовского муниципального района Ставропольского края» (с изменениями)

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	7.4
	Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 года (с учетом поправок, внесенных Законами Российской Федерации о поправках к Конституции Российской Федерации от 30.12.2008 № 6-ФКЗ и от 30.12.2008 № 7-ФКЗ)

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	7.5
	Закон Ставропольского края № 101-кз от 29.12.2008 г. «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	7.6
	Решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 25 ноября 2008 г. № 117 «Об утверждении регламента Совета Ипатовского муниципального района ставропольского края»
	консультант
	поддерживается в актуальном режиме

	8. Деятельность Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	8.1
	Заседания Совета (объявления о прошедших заседаниях Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края)
	старший инспектор
	в течение 5 рабочих дней со дня проведения мероприятия

	8.2
	Мероприятия (план работы Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, итоговые документы публичных слушаний, информация о прошедших публичных слушаниях)
	консультант,
старший инспектор
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения, проведения мероприятия

	9. Нормативные акты

	9.1
	Решения Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	консультант
	в течение 5 рабочих дней с момента принятия

	9.2
	Постановления главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	консультант
	в течение 5 рабочих дней с момента принятия

	9.3
	Проекты решений Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	консультант
	в течение 5 рабочих дней с момента разработки

	9.4
	Общая информация (извлечения из Устава Ипатовского муниципального района Ставропольского края о: муниципальных правовых актах, порядке вступления в силу муниципальных правовых актов, порядок обжалования решений Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края)
	старший инспектор
	поддерживается в актуальном режиме

	10. Официально

	10.1
	Информация о Совете Ипатовского муниципального района Ставропольского края (биография Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, местонахождение, контактные телефоны, электронный адрес)
	старший инспектор
	поддерживается в актуальном режиме

	11. Информационный вестник

	11.1
	Выпуски газеты «Ипатовский информационный вестник»
	старший инспектор
	в течение 5 рабочих дней со дня издания

	12. Контрольно-счётная комиссия

	12.1
	Информация Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	Председатель КСК
	поддерживается в актуальном режиме

________________